
Совет поселка городского типа Уруссу 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № / /

п.г.т Уруссу о т « / у» 2020 г.

О внесении изменений в Решение Совета 
поселка городского типа Уруссу Ютазииского муниципального района

Республики Татарстан от 21.11. 2014 г. № 19 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЭ «О внесении изменений 

в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «муниципального образования поселок 

городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан решил:

Внести в Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2014 г. № 19 «О земельном 

налоге» (в редакции от 18.05.2015 г. № 8, от 09.10.2015 г. № 19, от 29.10.2018 г. № 

29, от 16.12.2019 г. № 22) следующие изменения:

1. В пункте 2 статьи 3 «Налоговые льготы»:

1) пп 10 считать следующей редакцией: «Организации в части земельных 

участков, оформленных в постоянное (бессрочное) пользование для использования 

под жилую застройку, для жилищного строительства, для индивидуального 

жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки»;

2) пп 14 считать следующей редакцией «Организации в части земельных 

участков, оформленных в постоянное (бессрочное) пользование для использования 

земель, занятых площадями, улицами, переулками, проездами, автомобильными 

дорогами, скверами, парками, памятниками, водозаборными скважинами,



скотомогильниками, полигонами твердых бытовых отходов, населенными 

пунктами, под спорт, и прочими землями общего пользования.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной 

сети Интернет по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 

муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет 

по веб- адресу: http://jutaza.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах 

на территории поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования 

и в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 5 части I Налогового кодекса Российской 

Федерации распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

А.А. Шафигуллин
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